
ZARZĄDZENIE NR VIII/124/2021 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie: wprowadzenia schematu procedury kontroli przedsiębiorców oraz sposobu 
przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania 

działalności gospodarczej poprzedzającej planowanie kontroli przedsiębiorców 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378 oraz z 2021r. poz. 1038) oraz art. 47 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 
Prawo przedsiębiorców (Dz.U. 2021 r. poz. 162) 

Burmistrz Miasta Orzesze, zarządza co następuje: 

§ 1. Wprowadzam ogólny schemat procedur kontroli przedsiębiorców wynikających z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa, do przeprowadzenia których organem właściwym jest Burmistrz 
Miasta Orzesze, w brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Zobowiązuję naczelników wydziałów, kierowników referatów i pracowników 
samodzielnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego Orzesze realizujących planowane 
kontrole u przedsiębiorców, do przeprowadzania we własnym zakresie analizy prawdopodobieństwa 
naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej. 

2. Analiza, o której mowa w ust. 1, winna obejmować identyfikację obszarów podmiotowych 
i przedmiotowych, w których ryzyko naruszenia przepisów jest największe i winna uwzględniać 
w szczególności: 

1) wyniki dotychczasowych kontroli przeprowadzonych przez merytoryczne wydziały, referaty 
i samodzielne komórki organizacyjne; 

2) dostępne raporty, np. z badań społecznych, w zakresie objętym kontrolą; 

3) inne dostępne informacje i zgłoszenia dotyczące występujących nieprawidłowości w podmiotach 
funkcjonujących w kontrolowanym obszarze. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam naczelnikom wydziałów, kierownikom referatów 
i pracownikom samodzielnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego Orzesze zobowiązanym 
do przeprowadzenia kontroli przedsiębiorców. 

§ 4. Uchyla się Zarządzenie Nr VII/217/2018 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 18 września 
2018r. w sprawie: określenia sposobu przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia 
prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców działających         
na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, poprzedzających 
planowanie kontroli przedsiębiorców. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Miasta Orzesze 
 

inż. Mirosław Blaski 

Id: 4683A637-9D93-45A3-AD4F-B4C9A5450611. Przyjęty Strona 1



Ogólny schemat kontroli przedsiębiorców
wynikających z przepisów powszechnie

obowiązującego prawa

KONTROLA 
PLANOWANA

KONTROLA
DORAŹNA

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa
zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy Prawo przedsiębiorców

Przeprowadzana w przypadkach określonych
w art. 47 ust. 2 ustawy Prawo przedsiębiorców

Analiza podmiotowa Analiza przedmiotowa

Pisemne zawiadomienie przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli, zgodnie z art. 48 ust. 1 i 3
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców

Doręczenie upoważnienia do kontroli przedsiębiorcy lub osobie przez niego upoważnionej, zgodnie
z art. 49 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców

Przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie i czasie określonym w upoważnieniu do
przeprowadzenia kontroli

Sporządzenie protokołu kontroli

Postępowanie pokontrolne (np. wystąpienie pokontrolne, zalecenia, postępowanie
administracyjne)

KONTROLA
PLANOWANA
KONTROLA
DORAŹNA

Załącznik do zarządzenia Nr VIII/124/2021

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 19 lipca 2021 r.

Id: 4683A637-9D93-45A3-AD4F-B4C9A5450611. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

